
          ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 

      JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

 

P R O I E C T    DE    H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea consilierilor locali ce vor face parte din comisia de evaluare  

a performantelor profesionale individuale ale secretarului general  

al comunei Grindu pentru anul 2023 
Nr.2 din 23.01.2024 

 

 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomita; 

 În conformitate cu : 

-  prevederile art.485, alin.(1) - (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

-  prevederile art.11, alin.(4), lit.” e “ și alin.(6), art.14, alin.(1) din Anexa nr.6 - Metodologia 

pentru realizarea procesului de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale funcționarilor 

publici aplicabilă pentru activitatea desfășurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea 

procesului de evaluare a activității funcționarilor publici debutanți numiți în funcția publică ulterior datei 

de 1 ianuarie 2020 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

             Analizând : 

            -  referatul de aprobare nr.9 din 23.01.2024 al primarului comunei Grindu; 

 -  raportul nr.10 din 23.01.2024 al secretarului general al comunei Grindu ; 

            -  avizul de legalitate nr.2 din 23.01.2024 emis de secretarul general al comunei Grindu; 

            -  avizele comisiilor de specialitate nr.___, nr.___ și nr.___ din ___________;  

 În temeiul art.129, alin.(1), alin.(2), lit.” a “, alin.(14) şi art.139, alin.(1), coroborat cu art.5,  

lit.” ee “, art. 196, alin.(1), lit.” a “ şi art. 197, alin.(1) şi alin.(4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,cu modificarile si completarile ulterioare, adoptă prezenta 

 

 

H O T Ă R Â R E : 

 

  Art.1.  În vederea constituirii prin dispoziția primarului a comisiei de evaluare a performanțelor 

profesionale individuale ale secretarului general al comunei Grindu pentru anul 2023, consiliul local 

nominalizeaza doi consilieri locali, care vor avea calitatea de evaluatori, dupa cum urmează: 

 - dl./dna ………………………, presedinte/membru în Comisia de ………;  

-  dl./dna ………………………, presedinte/membru in Comisia de ………;  

 Art.2.  Evaluarea anuală a perfomanțelor profesionale individuale ale secretarului general al 

comunei Grindu  va fi efectuată de către comisia stabilită prin dispoziția primarului comunei Grindu. 

 Art.3.  Primarul comunei Grindu, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 Art.4. Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului general al comunei  Grindu în 

termenul prevazut de lege primarului comunei Grindu pentru punerea în executare, Institutiei    

Prefectului – Judetul Ialomita  pentru efectuarea controlului de legalitate și se aduce la cunostința publică 

prin afisarea la sediul autorităţii publice locale şi pe sitte – ul www.grindu.ro, monitorul local. 

 

 

INIŢIATOR,  

PRIMAR, 

Trîmbițașu Marian 

 

   

 

 

 

 

http://www.grindu.ro/


ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL GRINDU 

      JUDEŢUL  IALOMIŢA 

 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea consilierilor locali ce vor face parte din comisia de evaluare  

a performantelor profesionale individuale ale secretarului general  

al comunei Grindu pentru anul 2023 

 

Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomita; 

 În conformitate cu : 

-  prevederile art.485, alin.(1) - (5) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

-  prevederile art.11, alin.(4), lit.” e “ și alin.(6), art.14, alin.(1) din Anexa nr.6 - Metodologia 

pentru realizarea procesului de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale funcționarilor 

publici aplicabilă pentru activitatea desfășurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea 

procesului de evaluare a activității funcționarilor publici debutanți numiți în funcția publică ulterior datei 

de 1 ianuarie 2020 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

             Analizând : 

            -  referatul de aprobare nr.9 din 23.01.2024 al primarului comunei Grindu; 

 -  raportul nr.10 din 23.01.2024 al consilierului primarului comunei Grindu ; 

            -  avizul de legalitate nr.2 din 23.01.2024 emis de secretarul general al comunei Grindu; 

            -  avizele comisiilor de specialitate nr.192, nr.196 și nr.267 din 30.01.2024;  

      -  rezultatul votului privind desemnarea consilierilor locali, consemnat de secretarul general al 

comunei Grindu, conform prevederilor art.243, alin.(1),lit.” k “ din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

 În temeiul art.129, alin.(1), alin.(2), lit.” a “, alin.(14) şi art.139, alin.(1), coroborat cu art.5,  

lit.” ee “, art. 196, alin.(1), lit.” a “ şi art. 197, alin.(1) şi alin.(4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ,cu modificarile si completarile ulterioare, adoptă prezenta 

 

H O T Ă R Â R E : 

 

  Art.1.  În vederea constituirii prin dispoziția primarului a comisiei de evaluare a performanțelor 

profesionale individuale ale secretarului general al comunei Grindu pentru anul 2023, consiliul local 

nominalizeaza doi consilieri locali, care vor avea calitatea de evaluatori, dupa cum urmează: 

 - dl.Alexandru Laurențiu Florin – membru ;  

-  dna Profir Tudorița – membru ; 

 Art.2.  Evaluarea anuală a perfomanțelor profesionale individuale ale secretarului general al 

comunei Grindu  va fi efectuată de către comisia stabilită prin dispoziția primarului comunei Grindu. 

 Art.3.  Primarul comunei Grindu, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 Art.4. Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului general al comunei  Grindu în 

termenul prevazut de lege primarului comunei Grindu pentru punerea în executare, Institutiei    

Prefectului – Judetul Ialomita  pentru efectuarea controlului de legalitate și se aduce la cunostința publică 

prin afisarea la sediul autorităţii publice locale şi pe sitte – ul www.grindu.ro, monitorul local. 
 

                         PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

           Matei Elena                                                 Contrasemnează pt. legalitate, 

                                                                                                          Secretar general al comunei Grindu 

                                                                                                                 Ene Tudora 

 

Nr.2.  

Adoptată la GRINDU. 

Astăzi 30.01.2024. 
Adoptată cu un număr de  11 voturi pentru, - voturi împotrivă,..-.abţineri 
Nr consilieri în funcţie ………………….....11 

Nr consilieri prezenţi…………………….....11 

Cvorum necesar adoptării HCL….……. .  6, conf.art.139, alin.(1)  din Codul Administrativ. 

http://www.grindu.ro/

